Дело № 5-94-17/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
12 января 2018 года

                          г. Ялта
Мировой судья судебного участка №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Киреев П.Н. (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, поступившее из УМВД России по г. Ялте, в отношении:

Шубина Александра Александровича, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,

по ч.2 ст.20.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

03 ноября 2017 года в 19 часов 30 минут Шубин А.А., находясь в общественном месте – в районе «приморского парка» на пляже,   употребил наркотические средства НАЗВАНИЕ, путем курения без назначения врача, что подтверждается актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 290 от 04.11.2017 года, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.20.20  КоАП РФ.

В судебном заседании Шубин А.А. признал вину в совершении правонарушения.
Помимо признания вины, фактические обстоятельства дела подтверждаются следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении серии РК №205663 от 08.12.2017 года, в котором описано событие правонарушения; актом  медицинского освидетельствования на состояние опьянения ГБУЗ РК «Ялтинская городская больница №290 от 04.11.2017 года, согласно которому Шубин А.А; письменным объяснением Шубина А.А.
Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Шубина А.А. в совершении административного правонарушения.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность Шубина А.А.,  признал вину в совершении правонарушения.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность                 Шубину А.А., является признание вины в совершении правонарушения. Отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется.
Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, с учетом пояснений Шубина А.А. считаю необходимым назначить административное наказание в виде штрафа.

Кроме того, учитывая наличие условий, предусмотренных частью 2.1 статьи 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым возложить на Шубина А.А. обязанность пройти диагностику в медицинской организации в связи с употреблением наркотических средств без назначения врача, с целью определения возможного заболевания, связанного с употреблением наркотических средств, определения необходимого лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации.
Руководствуясь ст.ст. 4.1 – 4.3, 20.20, 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Шубина Александра Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 20.20 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи)  рублей, который подлежит зачислению в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель штрафа УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте л/с 04751А92480), банк получателя платежа: отделение по Республике Крым г. Симферополь, ИНН: 9103000760, КПП: 910301001, р/с: 40101810335100010001, БИК: 043510001, КБК: 188 1 16 90040 04 6000 140, УИН: 18880491170002056636.

Издержек по делу нет.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления в законную силу настоящего постановления.
Возложить на Шубина А.А. обязанность в 60-дневный срок с момента вступления в законную силу настоящего постановления пройти диагностику в   психоневрологическом отделении ГБУЗ РК «Ялтинская городская больница №2» (ул.Красноармейская, 56, г.Ялта)  в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, с целью определения возможного заболевания, связанного с употреблением наркотических средств, определения необходимого лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации.

Контроль за исполнением лицом данной обязанности в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28 мая 2014 г. N 484
«Об утверждении Правил контроля за исполнением лицом возложенной на него судом при назначении административного наказания обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача» возложить на УМВД России по г. Ялта.

При смене места  жительства  лица,  на  которое  возложена обязанность, до истечения срока исполнения обязанности контроль  за исполнением обязанности осуществляет уполномоченный орган по новому месту жительства лица, на которое возложена обязанность.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья:

(подпись)